[bookmark: _Toc342483418]ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового акта  о внесении изменений в Устав Бочкаревского сельсовета

Публичные слушания назначены решением 35 сессии Совета депутатов Бочкаревского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 27.12.2019 года      № 4
Дата проведения публичных слушаний: «14» января 2020 года.
Время проведения: с 14.00  часов до 14.15 часов.
Место проведения:  МУ «Бочкаревский СДК»
Председатель публичных слушаний  Шифман В.Я., председатель Совета депутатов Бочкаревского сельсовета
Секретарь публичных слушаний  Шимолина Л.И., депутат Совета депутатов Бочкаревского сельсовета
Присутствовали: жители Бочкаревского сельсовета  в количестве  9  человек.
ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Рассмотрение проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Бочкаревского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

СЛУШАЛИ:
Астафьева И.А. ,специалист администрации Бочкаревского сельсовета, с предложением о внесении изменений в Устав Бочкаревского сельсовета Черепановского района Новосибирской области следующих изменений:
Статья 5. Вопросы местного значения  Бочкаревского  сельсовета.
Часть 1 дополнить пунктом  36)
36) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или приведении ее в соответствие с установленными требованиями;
          В статье 8 «Муниципальные выборы»
- часть 5  изложить в следующей редакции:
5. Выборы депутатов Совета депутатов проводятся с применением мажоритарной избирательной системы относительного большинства по трем избирательным округам: двум трехмандатным избирательным округам и одному четырехмандатному  избирательному округу. Каждый избиратель имеет один голос
           В статье   18 «Совет депутатов»:
- часть 1  изложить в следующей редакции
1.  Совет депутатов состоит из 10 депутатов, избираемых на муниципальных выборах на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании по мажоритарной избирательной системе относительного большинства.
         Статья 32. Полномочия администрации
дополнить пунктом  62.3)
62.3) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или приведении ее в соответствие с установленными требованиями.
ВЫСТУПИЛИ: Шифман В.Я. ,председатель Совета депутатов Бочкаревского сельсовета , с предложением одобрить проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав
ГОЛОСОВАЛИ:
[bookmark: _GoBack]         «За»-              9
         «Против»-       0
         «Воздержались»- 0

РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов Бочкаревского сельсовета Черепановского района Новосибирской области  принять                                                                   муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Бочкаревского сельсовета Черепановского района Новосибирской области.

Председатель                ___________________  Шифман В.Я.

Секретарь                      ___________________   Шимолина Л.И.